2021 年 3 月 29 日

各 位

会社名  株  式  会  社      松   屋

代表者  代表取締役社長執行役員  秋田 正紀

  （コード番号 8237 東証第一部）

 問合せ先 総務部コーポレートコミュニケーション課

 課長   関 泰程

（ＴＥＬ．代表 03－3567－1211）

持分法適用関連会社の株式追加取得（連結子会社化）に関するお知らせ

当社は、当社の持分法適用関連会社である株式会社銀座インズについて、東京高速道路株式

会社が保有する株式の一部を追加取得することについて基本合意し、本日開催の取締役会にお

いて、株式を追加取得し連結子会社化することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

1. 株式追加取得の理由

株式会社銀座インズの安定的運営および当社グループとの全体的なシナジー効果の観点から、

当社の株式保有比率を増やし、連結子会社化することといたしました。

2. 異動する子会社の概要

(1) 名称 株式会社銀座インズ

(2) 本店所在地 東京都中央区銀座西二丁目 2番地先

(3) 代表者 尾平和聰

(4) 主な事業内容 室及び物件の賃貸、その他付帯事業

(5) 資本金 6,000万円

(6) 創立年月日 1955年 10月 6日

(7) 大株主及び持分比率 東京高速道路株式会社 34.45%

株式会社松屋     33.33%

(8) 上場会社と当該会社

の関係

資 本 関 係 当社は当該会社の発行済株式の 33.33%を保有しております。

人 的 関 係 当社より取締役及び監査役を派遣しております。

取 引 関 係 当社と当該会社との間に営業上の取引があります。

(9) 当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2018年 3月期 2019年 3月期 2020年 3月期

純 資 産 2,016百万円 2,046百万円 2,084百万円

総 資 産 3,447百万円 3,531百万円 3,566百万円

1 株 当 た り 純 資 産 16,801 円 17,053 円 17,367 円

（案）
4/1 時点（案）

取扱注意

売 上 高 1,501百万円 1,514百万円 1,487百万円

営 業 利 益 32百万円 60百万円 51百万円

当 期 純 利 益 32百万円 38百万円 44百万円

1 株当たり当期純利益 274.03 円 322.37 円 374.35 円

3. 株式取得の相手先の概要

(1) 名称 東京高速道路株式会社

(2) 所在地 東京都中央区銀座一丁目 3番先

(3) 代表者 加藤浩

(4) 主な事業内容 自動車道事業（一般自動車道）、不動産賃貸事業

(5) 資本金 2 億 7千万円

(6) 設立 1951年 12月 13日

(7) 売上高 38 億 4 千 5百万円(2019年度)

(8) 上場会社と当該会社

の関係

特筆すべき関係はありません。

4. 株式取得数及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 40,000株

 (議決権の数：40,000 個)

 (議決権所有割合：33.33%）

(2) 取得株式数 21,200株

  (議決権の数：21,200個)

(3) 異動後の所有株式数 61,200株

  (議決権の数：61,200個)

  (議決権の所有割合：51.00%)

5. 日程

(1) 取締役会決議日 2021年 3月 29日

(2) 契約締結日 2021年 3月 29日

(3) 株式譲渡実行日 2021年 4月 7日（予定）

6. 今後の見通し

本件による当期の連結業績に与える影響につきましては、現在精査中です。今後、連結業績

に重要な影響を与えることが明らかになった場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上